令和４年１月２１日

令和４年度入学予定児童保護者の皆様

南知多町立内海小学校長 永井 孝夫

令和４年度 内海小学校入学説明会の変更について（ご案内）
．．

大寒の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さて，

本日より本町が新型コロナ「まん延防止等重点措置」対象地域となりました、つきまして

は、過日ご案内しました見出しの会を，下記（保護者のみの参加）のとおり変更させてい

ただきます。感染対策を強化して、開催いたしますのでご出席くださいますようよろしく

お願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年１月２８日（金） １３：５０～１４：５０

※受付時間 １３：３０～１３：５０

２ 場 所 内海小学校 体育館

３ 日 程 ＊対象は保護者のみ

時 間 新入生不参加 保 護 者

１３：３０ 受付・検温（体育館）

○体育館で待機
１３：５０

○入学説明会
（１）校長あいさつ
（２）入学説明（教務主任）

１４：１５ 口座振替説明（事務主事）
（３）質疑応答
（４）学用品の購入（業者）

１４：５０
＊通学路をご確認ください

４ 持ち物

・筆記用具，スリッパ

・学用品購入代金（業者が販売します。品目については，裏面をご覧ください。）

・かばん，袋など（購入した物を入れられるよう，大きめのものをご用意ください。）

５ その他

・マスクの着用と手指消毒，検温にご協力ください。

・体育館北側の靴箱をご利用いただき、体育館北側よりお入りください。

・お車は，吹越駐車場(学校東側)に駐車してください。お時間の余裕があれば，徒歩

で来ていただけるとお子様の通学路が確認できます。（スクールバス通学児をのぞく）

・口座振替についての説明も行います。

令和４年度 新入学児童の学用品の購入について

品 名 価 格 備 考

（全て税込み）

自由帳 １６０円 １冊 Ｂ５サイズ

油粘土（ケース入り８００ｇ） ５４０円 １箱

かきかた鉛筆 ３角軸 Ｂ ５１０円 １ダース

赤鉛筆 ５０円 １本

クレパス（１６色） ５６０円 １箱

クーピーペンシル（１２色） ７００円 １箱

名前書き用油性ペン １００円 １本

道具箱 ５５０円 １箱

先丸はさみ（ステンレス） ３８０円 １つ

スティックのり ２００円 １本

連絡袋 ３００円 １つ Ａ４サイズ ビニル製

文房具 計 ４，０５０円

鍵盤ハーモニカ ５，０００円 １台(※パイプのみは４００円)

合 計 ９，０５０円

※保育所などによっては，かきかた鉛筆や道具箱など上記の品が卒園記念品となってい

る場合があります。事前にご確認ください。

※おつりのないように小銭のご用意をお願いします。

※当日，名札・名札フェルト・安全ピンを配付します。代金は入学後に学年会計より支払

われます。

※各教科のノートと連絡帳は，代金は入学後に学年会計より支払われます。

※連絡袋は，Ａ４サイズをご用意ください。

※保育所で使用した物でも，使用可能な物であれば，代用していただいて構いません。

※家庭にあるもので代用する場合は，シンプルなものでお願いします。

※粘土は，保育所で使用した物は使わず，新しく油粘土を購入していただきますのでご

了解ください。